
 

 

• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira 

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba 

• Tel: 75 3246-3184 

QUARTA-FEIRA – 03 DE JANEIRO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 01 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS 
PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ DECRETO Nº 004/2024: APROVA O QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA – QDD PARA O EXERCÍCIO 

FINANCEIRO DE 2024

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
2 

QUARTA-FEIRA 

03 DE JANEIRO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 01 

 

DECRETO Nº. 004/2024, DE 03 DE JANEIRO DE 2024 

 

Aprova o QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA – QDD 

para o exercício financeiro de 2024 e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere, o art. 8º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, a Lei de Diretrizes 

Orçamentária para o exercício de 2024, tendo em vista o disposto na Lei Orçamentária nº  1.022 de 21 de 

dezembro de 2023. 

 DECRETA: 

 Art. 1º Fica aprovado para efeito de execução, no Exercício Financeiro de 2024, de acordo com o anexo deste 

Decreto, o Quadro de Detalhamento da Despesa (QDD) dos órgãos da Administração Pública Municipal, 

integrantes do orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município de São Gonçalo dos Campos. 

 Art. 2º - Fica o Secretário da Fazenda Planejamento e Contabilidade autorizado a alterar o Quadro de 

Detalhamento da Despesa, em detalhamento de fontes, modalidade de aplicação e detalhamento de grupos de 

despesa, observando os valores aprovados na Lei Orçamentária Anual. 

 Art. 3º - Fica a Secretaria da Fazenda Planejamento e Contabilidade, encarregada de exercer o efetivo 

acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros decorrentes da mesma, no sistema 

de acompanhamento orçamentário. 

 Art. 4º - Os créditos adicionais regularmente abertos no decurso do exercício financeiro observarão as 

condições contidas no art. 8º da nº  1.022 de 21 de dezembro de 2023. 

              Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data da publicação operando efeitos a partir de 02 de janeiro 

até 31 de dezembro de 2024. 

 

Gabinete do Prefeito, em 03 de janeiro de 2024. 

 

 

Tarcísio Torres Pedreira  

Prefeito Municipal 

 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Legislativo01 -

ORGÃO: 1 - CÂMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPALSECRETARIA: 01 -

Unidade: 01.01.   CAMARA MUNICIPAL
01.031.100.1001 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL

1500300.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

1500300.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 600.000,00

01.031.100.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
150094.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15004.200.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500985.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

150060.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

1500950.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15002.000,003.3.9.0.33.00.0000  Passagens e Despesas com Locomoção

1500600.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

150020.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001.739.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150083.000,003.3.9.0.40.00.0000  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

Total     R$ 8.733.000,00

Total da Unidade em R$ 9.333.000,00

Total da Secretaria em R$ 9.333.000,00

Total do Órgão em R$ 9.333.000,00

Total do Poder em R$ 9.333.000,00

Página 1 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

GABINETE DO PREFEITOSECRETARIA: 02 -

Unidade: 02.01.   GABINETE DO PREFEITO
04.122.015.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

1500716.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500157.520,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15005.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

1500373.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150020.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150046.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15008.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15005.000,344.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.330.520,34

04.124.015.2090 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
15001.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

150069.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150015.180,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15003.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15004.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 92.180,00

04.091.015.2154 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA - PROJUR
1500553.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500121.660,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

150093.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150093.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15005.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 867.660,00

Total da Unidade em R$ 2.290.360,34

Total da Secretaria em R$ 2.290.360,34

Página 2 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO - SEPLANSECRETARIA: 03 -

Unidade: 03.01.   SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
04.122.015.2013 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO -

SEPLAN
15001.043.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15001.407.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500539.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

150034.000,003.1.9.0.91.00.0000  Sentenças Judiciais

15001.000,003.1.9.0.94.00.0000  Idenizaçoes Restituiçoes Trabalhistas

15002.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

1500221.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

175324.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

175315.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1500196.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1500482.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

1753146.586,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

1753553.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.837.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

17001.000,003.3.9.0.93.00.0000  Indenizações e Restituições

150010.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

1755100.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15001.000,004.4.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

Total     R$ 6.612.586,00

04.130.015.2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES EM PARCERIAS E CONSÓRCIOS
15001.000,003.1.7.1.70.00.0000  Rateio pela participação em consórcio público

1500100.000,003.3.7.1.70.00.0000  Rateio pela Participação em Consórcio Público

15002.000,004.4.7.1.70.00.0000  Rateio pela Participação em Consórcio Público

Total     R$ 103.000,00

Total da Unidade em R$ 6.715.586,00

Total da Secretaria em R$ 6.715.586,00

Página 3 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFINSECRETARIA: 04 -

Unidade: 04.01.   SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN
04.122.015.2020 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SEC. MUN. DE FINANÇAS - SEFIN

150061.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500532.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500130.460,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15004.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

150050.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

175313.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500130.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1500137.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

150038.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500247.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

17501.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

17201.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

175368.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15005.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.417.460,00

04.123.015.8888 OBRIGAÇÕES FISCAIS E ENCARGOS DO MUNICÍPIO
150055.000,003.2.9.0.21.00.0000  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

15001.000,003.2.9.0.22.00.0000  Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato

1500928.426,003.3.9.0.47.00.0000  Obrigações Tributárias e Contributivas

17501.000,003.3.9.0.47.00.0000  Obrigações Tributárias e Contributivas

17208.553,003.3.9.0.47.00.0000  Obrigações Tributárias e Contributivas

15002.000.000,004.6.9.0.71.00.0000  Principal da Divida Contratual Resgatado

Total     R$ 2.993.979,00

04.122.013.9999 Reserva de Contingência
1500208.000,009.9.9.9.99.00.0000  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total     R$ 208.000,00

Total da Unidade em R$ 4.619.439,00

Total da Secretaria em R$ 4.619.439,00

Página 4 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - SINFRASECRETARIA: 09 -

Unidade: 09.01.   SEC.MUN.INFRA-ESTRUT.SINFRA
15.451.001.1003 REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS E REFORMA DE ESPAÇOS PÚBLICOS

150025.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150069.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15002.000.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

172010.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 2.104.000,00

20.609.006.1005 CONS. AMPLI. RECUPE. REFORMA E REESTRUTURAÇÃO DE BENS PÚBLICOS E EDIFICAÇÕES
1500525.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500100.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1500115.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

172018.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

1500110.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

1700200.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15005.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.073.000,00

15.451.009.1030 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS
1700500.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15001.300.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

1720100.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

175322.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.922.000,00

15.452.015.1034 ATUALIZAÇÃO DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO
1500100.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1700100.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 200.000,00

15.452.009.2016 MUNICIPALIZAÇÃO, ORDENAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO.
150047.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15005.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 52.000,00

15.451.009.2019 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS
150042.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

172020.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500109.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15002.400.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

172017.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1753312.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1700100.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

172028.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15004.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

17213.129,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

17205.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 3.040.129,00

15.452.010.2076 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
1751600.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

17512.495.109,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 3.095.109,00

15.452.004.2078 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
150038.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15003.500.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15002.342.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 5.880.000,00

Página 5 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - SINFRASECRETARIA: 09 -

Unidade: 09.01.   SEC.MUN.INFRA-ESTRUT.SINFRA
04.122.015.2138 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

15001.345.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15007.963.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15002.069.760,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15002.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15001.457.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

175047.706,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1720270.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1709198.969,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500184.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1500362.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1720600.647,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

17505.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

17001.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

17501.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

17203.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 14.512.082,00

Total da Unidade em R$ 31.878.320,00

Total da Secretaria em R$ 31.878.320,00

Página 6 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEAMASECRETARIA: 10 -

Unidade: 10.01.   SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEAMA
20.608.006.1026 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CASAS DE FARINHA

150030.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500100.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 130.000,00

15.451.006.1029 EXPANSÃO DO DESENVOLVIMENTO AGRICULTURA COM APOIO AO HOMEM DO CAMPO
1500180.000,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 181.000,00

04.122.015.2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEAMA
150015.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

150059.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150016.280,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1500120.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150025.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

1500150.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 386.280,00

Total da Unidade em R$ 697.280,00

Página 7 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEAMASECRETARIA: 10 -

Unidade: 10.02.   FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
17.541.004.1012 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PLANO GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

15001.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15001.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15001.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 6.000,00

17.512.004.1013 ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO
15008.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150019.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150013.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150043.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15009.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 92.000,00

17.512.004.1032 ESCAVAÇÃO DE POÇOS ARTESIANO/CISTERNAS
1500100.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 100.000,00

18.541.004.2008 APOIO A INICIATIVAS DE CATADORES DE LIXO E RECICLAGEM
15007.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150010.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15005.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150011.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 34.000,00

18.541.004.2009 IMPLANTAÇÃO DA COLETA SELETIVA
15005.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15005.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15005.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150080.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15005.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 100.000,00

18.542.015.2068 AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
1500625.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500112.300,203.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

150024.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150013.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 775.300,20

Total da Unidade em R$ 1.107.300,20

Total da Secretaria em R$ 1.804.580,20

Total do Órgão em R$ 47.308.285,54

Página 8 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSSECRETARIA: 11 -

Unidade: 07.01.   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.302.002.1002 IMPLANTAÇÃO DE CENTRO OBSTÉTRICO E MELHORIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL

16005.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16005.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16005.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

160120.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 35.000,00

10.302.007.1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE
150028.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150015.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150030.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

160150.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 123.000,00

10.305.007.2050 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
1604273.971,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1600400.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500304.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

160088.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

150066.880,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

160460.273,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15003.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16001.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

16003.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16003.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15003.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.206.124,00

10.303.007.2051 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA
1500130.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1600232.181,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

Total     R$ 362.181,00

10.302.007.2052 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - MAC
1621200.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

160560.133,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

160060.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15001.493.404,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1605240.533,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1621200.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15003.960.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1600155.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

160047.300,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.199.748,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

162188.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.185.000,003.1.9.0.34.00.0000  Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirização

16213.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15002.000.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16005.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.368.596,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

16215.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150031.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16213.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500541.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150032.000,003.3.9.0.48.00.0000  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

160020.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

150065.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15003.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

16211.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

16012.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 12.968.714,00

Página 9 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSSECRETARIA: 11 -

Unidade: 07.01.   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.301.007.2053 MODERNIZAÇÃO, INFORMATIZAÇÃO E OTIMIZAÇÃO DO ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SAÚDE

160088.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150010.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16014.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

150010.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 112.000,00

10.122.007.2054 APOIO ADMINISTRATIVO AO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15001.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 4.000,00

10.301.007.2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
1621100.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500317.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

16001.169.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

160525.772,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1605103.086,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

16041.675.931,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1621130.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

16003.143.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15002.419.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1600948.640,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1500601.920,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

162150.051,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1604368.485,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1500671.000,003.1.9.0.34.00.0000  Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirização

160010.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500600.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500450.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

16007.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150045.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

160053.502,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500316.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

162163.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16001.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

150054.000,003.3.9.0.93.00.0000  Indenizações e Restituições

162126.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

150041.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

160110.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15008.000,004.4.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

Total     R$ 13.407.387,00

10.301.002.2056 OTIMIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA AO PRÉ-NATAL E PÓS-NATAL
1600150.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

160050.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

160044.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

16008.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

160010.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16011.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 263.000,00

10.305.007.2057 ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÃO
15007.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16003.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

Total     R$ 10.000,00

Página 10 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSSECRETARIA: 11 -

Unidade: 07.01.   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.302.007.2058 Manutenção das Ações do Consórcio

1500254.000,003.1.7.1.70.00.0000  Rateio pela participação em consórcio público

1500136.000,003.3.7.1.70.00.0000  Rateio pela Participação em Consórcio Público

Total     R$ 390.000,00

10.122.015.2059 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE SAÚDE
15008.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500992.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500220.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

150026.000,003.1.9.0.94.00.0000  Idenizaçoes Restituiçoes Trabalhistas

15003.000,003.3.5.0.43.00.0000  Subvenções Sociais

1500472.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16352.258,253.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500353.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150013.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

150038.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500506.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150019.000,003.3.9.0.93.00.0000  Indenizações e Restituições

150022.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 2.674.258,25

10.301.012.2061 MANUTENÇÃO DE PROGRAMA ESPECIALISTAS NAS COMUNIDADES
1500170.884,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

150035.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15008.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1500251.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15005.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 470.884,00

Total da Unidade em R$ 32.026.548,25

Total da Secretaria em R$ 32.026.548,25

Total do Órgão em R$ 32.026.548,25

Página 11 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEMED

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 05 -

Unidade: 05.01.   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
12.365.002.1009 CONSTRUÇÃO DE CRECHES

156974.750,844.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

154250.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 124.750,84

12.365.002.1010 REFORMA E REABERTURA DE CRECHES
150050.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

155010.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15506.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

150030.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15504.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 102.000,00

12.361.011.1017 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS
150047.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150022.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

15707.991,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

150015.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 91.991,00

12.368.011.2029 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE CURSO TÉCNICO E UNIVERSITÁRIO
15001.083.200,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

1500488.800,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 1.572.000,00

12.122.011.2040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO
15003.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15004.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 7.000,00

12.368.011.2041 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR
1500120.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1552415.578,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1550395.294,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

Total     R$ 930.872,00

12.368.011.2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR
1550119.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500223.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

155360.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1569549.995,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

157652.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

155376.828,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15003.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15005.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1550356.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1553265.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500750.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15407.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1576359.322,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 2.826.145,00

12.366.011.2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA
150010.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15002.600,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15003.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15003.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 18.600,00

Página 12 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEMED

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 05 -

Unidade: 05.01.   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
12.128.011.2044 CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FORMAÇÃO CONTINUADA

15005.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.33.00.0000  Passagens e Despesas com Locomoção

15002.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15008.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 16.000,00

12.367.011.2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO ESPECIAL - AEE
1540361.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150010.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

154079.420,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15004.400,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15003.000,003.3.5.0.43.00.0000  Subvenções Sociais

15005.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15503.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15002.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 468.820,00

12.361.011.2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
15401.043.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500703.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1541986.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15413.582.398,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

154014.179.500,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15004.179.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15403.119.490,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.085.040,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15411.005.048,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

150095.000,003.1.9.0.93.00.0000  Indenizações e Restituições

155030.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

154015.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15516.453,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500126.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15412.000,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

1500111.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150010.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15405.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

1569325.176,194.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

154280.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 30.688.105,19

12.365.011.2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLAR
1542113.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1541898.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1542219.672,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15401.856.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500950.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1540408.320,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1500210.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1541197.560,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

154272.305,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15405.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150038.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500141.000,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

15009.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15403.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

154250.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

150010.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 5.180.857,00

Página 13 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEMED

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSECRETARIA: 05 -

Unidade: 05.01.   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
12.365.011.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

1541101.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1541315.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1542600.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

15401.225.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500170.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1540269.500,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

154169.300,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1542132.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

150044.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15405.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150018.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150010.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15005.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

154250.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 3.013.800,00

12.122.015.2049 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
150092.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500124.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150049.720,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15003.000,003.1.9.0.94.00.0000  Idenizaçoes Restituiçoes Trabalhistas

15001.000,003.3.5.0.43.00.0000  Subvenções Sociais

15002.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

1500307.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15736.774,753.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

1500135.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150090.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

150050.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1500408.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15007.000,003.3.9.0.92.00.0000  Despesas de Exercícios Anteriores

150012.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.287.494,75

Total da Unidade em R$ 46.328.435,78

Total da Secretaria em R$ 46.328.435,78

Página 14 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEMED

SECRETARIA MUNICIPAL DE  CULTURA,ESPORTE E LAZERSECRETARIA: 06 -

Unidade: 06.01.   SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ,ESPORTE E  LAZER
13.392.001.1015 REFORMA REESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE BENS PÚBLICOS CULTURAIS

15005.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15005.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15002.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15005.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15005.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

150012.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 34.000,00

27.813.014.1033 CONST. REESTRUTURAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO OU REFORMA DE BENS PÚBLICOSS
150018.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15009.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

15001.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150024.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15002.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

17001.998.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

17081.279,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

150026.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 2.079.279,00

13.392.001.2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SETOR CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO
1715259.646,973.3.9.0.31.00.0000  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

1716105.179,463.3.9.0.31.00.0000  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

Total     R$ 364.826,43

13.392.001.2004 REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS NOS ESPAÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E
CRIAÇÃO DE CALENDÁRIO CULTURAL DE INVERNO

1500149.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15005.000.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 5.149.000,00

27.813.018.2007 INCENTIVO A ARTISTAS E ATLETAS
150019.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150060.000,003.3.9.0.31.00.0000  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

150050.000,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

15004.000,003.3.9.0.48.00.0000  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

150050.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 183.000,00

13.122.015.2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CULTURA, ESPORTE E LAZER
150064.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500612.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500148.720,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

1500159.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

17191.000,003.3.9.0.31.00.0000  Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs

150032.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150054.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15007.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.077.720,00

Total da Unidade em R$ 8.887.825,43

Total da Secretaria em R$ 8.887.825,43

Total do Órgão em R$ 55.216.261,21

Página 15 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -FMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL  - SEMDESSECRETARIA: 08 -

Unidade: 08.00.   SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLV. ECON. E SOCIAL - SEMDES
08.244.008.1023 IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMA QUE FACILITE O INGRESSO DE PESSOAS EM VULNERABILIDADE

SOCIAL AO MERCADO DE TRABALHO
150078.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15001.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 79.000,00

08.244.008.1024 IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES DE MELHORIAS HABITACIONAIS EM CASAS DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
RISCO

15008.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500590.000,004.4.9.0.51.00.0000  Obras e Instalações

Total     R$ 598.000,00

08.122.015.2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE DESEN. ECONOMICO E  SOCIAL
15002.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500480.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

1500106.040,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15009.000,003.3.5.0.43.00.0000  Subvenções Sociais

15002.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

1500192.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

150034.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

150036.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

166523.058,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

166514.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

1500150.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15008.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

166512.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

1500300.000,004.4.9.0.61.00.0000  AQUISIÇAO DE IMOVEIS

Total     R$ 1.368.098,00

08.244.015.2163 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS
15002.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15003.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15003.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 8.000,00

Total da Unidade em R$ 2.053.098,00

Página 16 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -FMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL  - SEMDESSECRETARIA: 08 -

Unidade: 08.01.   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.008.2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA COM REESTRUTURAÇÃO DOS SERVIÇOS

1660180.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15002.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

1500101.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150022.220,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

166039.600,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

150010.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

166152.236,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

166072.744,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15003.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

166117.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16602.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

150015.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

166110.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

166025.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

166010.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 561.800,00

08.244.008.2023 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
150028.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

166041.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

16609.020,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15006.160,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

166121.200,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

166011.665,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

166118.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

16608.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15003.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16614.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16605.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16609.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

15003.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 167.045,00

08.244.008.2024 AÇÕES DE MANUTENÇÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL
16616.800,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

1500300.000,003.3.9.0.32.00.0000  Material de Distribuição gratuita.

166110.000,003.3.9.0.48.00.0000  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

15006.800,003.3.9.0.48.00.0000  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

Total     R$ 323.600,00

08.244.008.2026 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC
16601.000,003.3.9.0.48.00.0000  Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

16603.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 4.000,00

08.244.008.2124 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE GESTÃO DO SUAS E DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA
1660100.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

15007.040,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

166022.000,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

16613.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

16603.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15005.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

166010.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

16613.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15001.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15001.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16603.300,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16603.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 161.340,00

Página 17 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -FMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL  - SEMDESSECRETARIA: 08 -

Unidade: 08.01.   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.008.2125 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL

15006.000,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

166075.500,003.1.9.0.04.00.0000  Contratação por Tempo Determinado

16608.000,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

166016.720,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

15001.320,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

16603.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15002.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

166018.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

166010.000,003.3.9.0.34.00.0000  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao

166036.000,003.3.9.0.35.00.0000  Serviços de Consultoria

16604.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15002.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

166031.422,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

166020.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 233.962,00

Total da Unidade em R$ 1.451.747,00

Página 18 de 19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Praça da Bandeira, 01

Centro

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2024

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ: 14060602000149

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -FMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL  - SEMDESSECRETARIA: 08 -

Unidade: 08.02.   FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE(FMDCA)
08.243.008.2027 AÇÕES DE PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

150015.000,003.3.5.0.43.00.0000  Subvenções Sociais

15001.000,003.3.9.0.14.00.0000  Diárias  -  Civil

15001.000,003.3.9.0.30.00.0000  Material de Consumo

15004.000,003.3.9.0.36.00.0000  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

15008.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

150014.000,004.4.9.0.52.00.0000  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 43.000,00

08.243.008.2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕS DO CONSELHO TUTELAR
1500114.400,003.1.9.0.11.00.0000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

150025.168,003.1.9.0.13.00.0000  Obrigações Patronais

150010.000,003.3.9.0.39.00.0000  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 149.568,00

Total da Unidade em R$ 192.568,00

Total da Secretaria em R$ 3.697.413,00

Total do Órgão em R$ 3.697.413,00

Total do Poder em R$ 138.248.508,00

147.581.508,00TOTAL GERAL DA DESPESA R$

Página 19 de 19


		2024-01-03T15:57:36-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




